2

СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	04.04.2017

	            № 126

	с. Тымск

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Тымское сельское поселение»

        В целях приведения Устава муниципального образования  «Тымское сельское поселение»  в соответствие с требованиями  законодательства

 Совет Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Тымского сельского поселения от 31.07.2015 № 92  «Об утверждении Устава муниципального образования «Тымское сельское поселение»  следующие изменения:
В Уставе муниципального образования «Тымское сельское поселение», утвержденном указанным решением:
1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Тымского сельского поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования «Тымское сельское поселение» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
2) часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет  специалист 1 категории Администрации Тымского сельского поселения»;
3) абзац 2 части 2 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тымское сельское поселение», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования «Тымское сельское поселение» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

          2. Главе муниципального образования «Тымское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

         3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Совета поселения,
Глава Тымского сельского поселения                                             К.Ф. Важенин